Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Пионерский
С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

« 28 »   марта   2025 г.                                                                                                          №144

О внесении изменений в Устав
городского поселения Пионерский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом городского поселения Пионерский

Совета депутатов городского поселения Пионерский:

1. Внести в Устав городского поселения Пионерский (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. В  статье 18:
а) в части 5.1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры - Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)» исключить;
б) в части 5.2. слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры - Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)» исключить;
1.2. В части 2 статьи 19  слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры - Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)» исключить.
1.3. В статье 20:
а) в части 7.1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры - Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)» исключить;
б) в части 7.2 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры - Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)» исключить.
1.4. В части 4.1 статьи 22 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры - Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)» исключить.
2. Направить изменения в Устав городского поселения Пионерский в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Пионерский                                                                                   И.С. Татарчук

Глава городского поселения Пионерский                                                                          В.С.   Зубчик
[bookmark: _GoBack]